PAGE
2

[image: image1.png]

                                        коллегия

АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                 от  «16 »   _июля   »    № _279
                                                                                 г. Кемерово

О введении на территории Кемеровской области в летне-осеннем

и осенне-зимнем сезонах охоты 2014/2015 годов запретов на использование объектов животного мира,

 отнесенных к охотничьим ресурсам
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009  № 209-ФЗ   «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.95 № 52-ФЗ «О животном мире», Правилами охоты, утвержденными  приказом Минприроды России от  16.11 2010  № 512  «Об утверждении Правил охоты», в соответствии с согласованием  Управления  Росприроднадзора  по Кемеровской   области  от 22.05.2014  №  15-3/2475,  а также на основании заключения государственной экологической экспертизы,  утвержденного  приказом департамента природных ресурсов и экологии  Кемеровской области  от 06.06.2014 № 99, в целях сохранения и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания  Коллегия  Администрации  Кемеровской  области   п о с т а н о в л я е т:

1.    Ввести на территории Кемеровской области в летне-осеннем и осенне-зимнем сезонах охоты 2014/2015 годов запреты на использование следующих объектов животного мира, отнесенных к охотничьим ресурсам:   сурка, горностая, зайца-русака, ласки, летяги, суслика длиннохвостого, бурундука, хомяка обыкновенного, крота сибирского, водяной полевки.
2.    Ввести на территориях Кумзасского обхода (Беловский муниципальный район),  Сурановского  обхода  (Яшкинский муниципальный район) Кемеровской областной общественной организации охотников и рыболовов в летне-осеннем и осенне-зимнем сезонах охоты 2014/2015 годов запреты на использование следующих объектов животного мира, отнесенных к охотничьим ресурсам:  белку, зайца-беляка, лисицу, колонка, росомаху, хоря светлого, рябчика, тетерева, глухаря.
3.   Ввести на территориях  Тельбесского и  Барнауловского обходов (Таштагольский муниципальный район)  Кемеровской областной общественной организации охотников и рыболовов в летне-осеннем и осенне-зимнем сезонах охоты 2014/2015 годов запреты  на использование  всех видов   объектов животного мира, отнесенных к охотничьим ресурсам.
4. Департаменту по охране объектов животного мира Кемеровской области (П.Г.Степанов) осуществлять  контроль  за соблюдением установленных  запретов.

5.  Настоящее постановление подлежит опубликованию  на сайте «Электронный бюллетень Коллегии  Администрации Кемеровской области».
6.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  Губернатора Кемеровской области (по природным ресурсам и экологии) Н.Ю. Вашлаеву.

    И.о. Губернатора
 Кемеровской области                                                                    М.А.Макин